
اذان ظهر ۱۱:۱۸ غروب آفتاب ۱۶:۳۲ اذان مغرب ۱۶:۵۱ اذان صبح فردا ۴:۴۰ طلوع آفتاب فردا ۶:۰۴پنج شنبه ۲۴ آبان۱۳۹۷ . ۷ ربیع الاول ۱۴۴۰. شماره ۲۸۵۷    w w w . k h o r a s a n n e w s . c o m        e m a i l : b i r j a n d @ k h o r a s a n n e w s . c o m

 صاحب امتیاز: موسسه فرهنگی هنری خراسان                                                                                                                                             مدیر مسئول: محمد سعید احدیان                                                        سردبیر : علی ولی زاده     

 دفترمر  کزی: مشهد،بلوارشهیدصادقی)سازمان آب(                                                                                                                                       صندوق پستی: 511-91735                                                                  تلفن: 051-37634000 

نمابر   دبیرخانه:  37624395-051                                                                                                                                                                                        پیامك:  2000999                                                                                                                     چاپ :شهرچاپ خراسان 

  سر پرستی  استان   خراسان   جنوبی:بیر  جند،خىابان   مدرس،خىابا ن  باهنر  غربی،شماره43                                                             

 تلفن سرپرست :32443939 -    056                                                                                                                                                                         تحریریه:  32448050 -056                                                                 نمابر تحریریه   : 32448054 - 056

رتبه 7 نشریات استانی در کشورواحد آگهی و اشتراک :32448052 -    056                                                                                                                                                  صندوق پستی: 514- 97175                                                          نمابر آگهی و اشتراک  :  32448053 -    056   روزنامه خراسان جنوبی/ سیاسی،اقتصادی،فرهنگی،اجتماعی                                                   

سیاسی و بین الملل گوناگون

انقلاب  معظم  رهبر  ای  خامنه  ا...  آیت  حضرت 
اسلامی صبح روز گذشته در دیدار مدال آوران و 
قهرمانان کاروان ورزشی جمهوری اسلامی ایران 
در بازی های پاراآسیایی جاکارتا ۲۰۱۸، ضمن 
تجلیل از افتخارآفرینی قهرمانان جانباز و معلول، 
این قهرمانی را نشان دهنده عزم راسخ و به  کار 
انداختن ظرفیت های پنهان دانستند و خطاب به 
آنان گفتند: کار با ارزش شما این بود که نشان دادید 
اگر ظرفیت های مغفول در وجود انسان و یا در کشور 
به  کار انداخته شود، قطعاً زمینه ساز پیشرفت و 

موفقیت های بزرگ خواهد بود.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم 
رهبری، رهبر انقلاب اسلامی با تأکید بر این که 
کاروان ورزشی جانبازان و معلولان در بازی های 
پاراآسیایی، ملت ایران را روسفید کرد، افزودند: 
»ورزش قهرمانی« برای هر کشوری یک ارزش  افزوده 
است، به  گونه ای که برخی کشورها برای کسب 
عناوین قهرمانی، حتی با وجود شعار غیر سیاسی 
بودن ورزش، مسائل سیاسی را در چارچوب فضای 
مربوط به ورزش های قهرمانی قرار می دهند و در 
ورزش قهرمانی نیز کسب مقام به  وسیله افراد جانباز 
یا معلول، بیانگر یک ارزش و عزم راسخِ مضاعف 

است.
حضرت آیت ا... خامنه ای با تقدیر از اقدام مدال 
آوران بازی های پاراآسیایی در شکر این نعمت و لطف 
الهی، خاطرنشان کردند: مشکل اصلی انسان های 
طغیانگر، غافل شدن از خدا است و این که قهرمانان 
کاروان ایران بعد از کسب مدال، برای شکرگزاری این 
افتخار، دست به آسمان بلند و یا سجده می کردند، 
اقدام ارزشمندی بود که قطعاً زمینه ساز موفقیت های 

بیشتر خواهد شد.
ایشان اعتماد به  نفس ورزشکارانِ جانباز و معلول 
به ویژه بانوان ورزشکار را در دفاع از ارزش های دینی و 
ملی خود، اقدامی بسیار برجسته و ستودنی خواندند 
و گفتند: پرچمداری کاروان ورزشی ایران به  وسیله 
یک بانوی دارای حجاب چادر و یا اقامه نماز جماعت 
و حضور در نماز جمعه، به معنای ایستادن یک  تنه در 

مقابل تهاجم بی بند و باری و ولنگاری روزافزون دنیا 
و کم نیاوردن در مقابل این هجوم است.

رهبر انقلاب اسلامی افزودند: در شرایطی که برخی 
در میادین جهانی توانایی مقاومت در مقابل هجوم 
توقعات بی پایان جبهه کفر و استکبار را ندارند و 
عقب نشینی می کنند، شما ایستادگی و با »قدرت 
نمایی فرهنگی« از حجاب و عفاف و لباس ملی و دینی 
خود دفاع کردید که من به همین دلیل صمیمانه و 
عمیقاً از اعضای کاروان ورزشی جمهوری اسلامی 

ایران تشکر می کنم.
حضرت آیت ا... خامنه ای جنگ کنونی در دنیا را 
»جنگ اراده ها« خواندند و تأکید کردند: شما با 
حرکت ارزشمند خود نشان دادید که از اقتدار و 

استقلال فرهنگی و اراده قوی برخوردار هستید.
قهرمانی  در  درس آموز  نکات  از  یکی  ایشان 
ورزشکاران جانباز و معلول را، به  کارگیری ظرفیت 
های پنهان در وجود انسان برشمردند و تأکید کردند: 
یکی از مشکلات بزرگ کشور در شرایط کنونی، 
استفاده نکردن از ظرفیت های فراوان ملی همچون 
ظرفیت های جغرافیایی، فرهنگی، انسانی، منابع 
زیرزمینی، تجاری و رفت و آمدهای بین المللی است.
رهبر انقلاب اسلامی خاطرنشان کردند: اگر از این 
ظرفیت ها به درستی استفاده شود، قطعاً بسیاری 

از مشکلات کنونی اقتصاد کشور حل خواهد شد.

حضرت آیت ا... خامنه ای افزودند: همه ما به  ویژه 
جوانان باید از قهرمانی جانبازان و معلولان درس 
بگیریم و از ظرفیت های پنهان خود استفاده کنیم 
تا بتوانیم به پیشرفت و سعادت دنیا و آخرت دست 

بیابیم.
ایشان، کسب شش مدال در رشته شنا به  وسیله یکی 
از ورزشکاران معلول را الهام بخش و نمونه بارز به  کار 

انداختن ظرفیت های درونی دانستند.
از  تشکر  ضمن  همچنین  اسلامی  انقلاب  رهبر 
صرفه جویی های انجام شده در کاروان ورزشی 
جانبازان و معلولان، ورزش قهرمانی را همچون یک 
قله و انگیزه بخش برای ترویج ورزش در عموم مردم 
دانستند و گفتند: انگیزه ای که ورزشکاران جانباز 
و معلول به جامعه می دهند، دو برابر بیشتر از سایر 

قهرمانان ورزشی است.
حضرت آیت ا... خامنه ای در پایان با اشاره به سخنان 
و درخواست های قهرمانان، از وزیر ورزش و جوانان 
خواستند این مطالبات را با جدیت در دولت پیگیری 

کند و به سرانجام برساند.
در این دیدار، »مهدی علیزاده« جانباز و آزاده دوران 
بازی های  طلای  مدال  دارنده  و  مقدس  دفاع 
پاراآسیایی و »ساره جوانمردی«، »الناز دارابیان« 
بازی های  مدال آوران  از  کردستانی«  »عشرت  و 

پاراآسیایی جاکارتا به بیان نکاتی پرداختند.

اجرای حکم اعدام ۲ مفسد اقتصادی

حکم اعدام وحید مظلومین و محمد  صدا و سيما- 
اسماعیل قاسمی سحرگاه امروز اجرا شد. 

سحرگاه روز گذشته حکم اعدام »وحید مظلومین« و 
»محمد اسماعیل قاسمی« به جرم افساد فی الارض به 
وسیله تشکیل شبکه فساد، اخلال در نظام اقتصادی و 

ارزی و پولی کشور اجرا شد.

واکنش به دادگاهی شدن 
بازنشستگان از ۱۵ آذر

ایسنا_ ناصر سراج رئیس سازمان بازرسی کل کشور 
در رابطه با نقل قولی از او مبنی بر این که بازنشستگان 
شاغل که پست های خود را تا ۱5 آذر ماه ترک نکنند، 
به دادگاه معرفی می شوند، گفت: مگر می شود این 
افراد فوری به دادگاه معرفی شوند؟ پانزدهم آذر ماه 
این مدت تمام می شود و از ۱۶ آذر ماه هر کسی که سر 
کار باشد، خلاف قانون است و مدیری که وجهی به آن 
پرداخت می شود، به طور قطع طبق مقررات با او برخورد 

خواهد شد.

کارگران خواستار افزایش مزد هستند

فارس_ گفت وگوی سه جانبه برای افزایش مزد کارگران 
روز گذشته بعد از چهار ماه انتظار انجام شد و با وجود نظر 
مثبت وزیر کار درباره جبران عقب ماندگی مزدی و وعده 
رئیس جمهور برای شمول بسته حمایتی، کارگران 
همچنان اصرار بر افزایش مزد آن هم با مصوبه شورای 

عالی کار دارند.

افزایش قیمت مقطعی میوه

مهر- »کارگر« رئیس اتحادیه میوه و سبزی از افزایش 
قیمت خیار، موز و گوجه فرنگی گلخانه ای در بازار خبر 
داد و گفت: این افزایش قیمت مقطعی است و بعد از 

مدتی نرخ ها به حالت طبیعی خود بازمی گردد.

ادامه روند کاهشی قیمت سکه و طلا

شبکه خبر- رئیس کمیسیون تخصصی طلا و جواهر 
از ادامه روند کاهشی قیمت سکه و طلا در بازار خرده 
فروشی با کاهش نرخ ارز خبر داد. »محمد کشتی آرای« 
با اشاره به این که روز گذشته هر قطعه سکه تمام بهار 
آزادی چهار میلیون و ۱5۰ هزار تومان عرضه شده 
است، افزود: نیم سکه دو میلیون و ۱۰۰ هزار تومان، 
ربع سکه یک میلیون و ۱7۰ هزار تومان و سکه یک 

گرمی نیز ۶۸۰ هزار تومان به فروش رسید.

معرفی استانداران جدید

فارس- در جلسه روز گذشته هیئت دولت، »محمد جواد 
فدایی« برای استانداری کرمان، سید »سعید شاهرخی« 
استانداری همدان، »فتح ا... حقیقی« استانداری 
زنجان و »احمد موهبتی« برای استانداری سیستان و 

بلوچستان معرفی شدند.

 مصرف قلیان بین زنان 
نگران کننده است

مهر- »باقری لنکرانی« رئیس کنفرانس بین المللی 
سلامت زنان گفت: کشور باید پیش از آن که دیر شود، 
برای مقابله با مصرف دخانیات در بین دختران و زنان، 

چاره اندیشی کند.

 قیمت داروهای بیماران پیوند 
کاهش یافت

مهر- دکتر »مهدی شادنوش« رئیس مرکز مدیریت 
پیوند و درمان بیماری  های وزارت بهداشت گفت: در 
زمینه حفاظت مالی از بیماران، قیمت داروهای بیماران 

پیوند کاهش یافت.

آخر هفته بارانی در مناطق وسیعی 
از کشور

مهر-سازمان هواشناسی اعلام کرده مناطق مختلفی 
از کشور طی روزهای آخر هفته شاهد بارش برف و باران 
خواهد بود و دریای خزر و غرب خلیج فارس نیز در این 

مدت مواج است.

یوسفی؛ برنز امیدهای جهان را گرفت

شبکه خبر- در دومین روز رقابت مسابقات کشتی 
رومانی،  بخارست  در  جهان  سال   ۲3 زیر  فرنگی 
 ۱3۰ »علی اکبر یوسفی« در دیدار رده بندی وزن 
کیلوگرم حریف فنلاندی خود را پنج بر صفر شکست 

داد و مدال برنز گرفت.

یوروی مسافرتی ارزان شد

ایسنا- طی دو روز گذشته قیمت یوروی مسافرتی در 
بانک ها با احتساب کارمزد حدود ۱۴ هزار و ۶۰۰ 
تومان بود که نشان می دهد این نرخ روز گذشته کاهش 

یافته است.

صادرات  زیر یک میلیون دلار معاف 
از تعهد ارزی 

توسعه  کمیسیون  رئیس  پور«  موسی  ایسنا-»عنان 
صادرات اتاق بازرگانی ایران جزئیاتی از برخی تغییرات 
در شرایط پیمان سپاری ارزی صادرکنندگان اعلام کرد 
و گفت: قرار شد صادرات  زیر یک میلیون دلار معاف از 
تعهد ارزی و صادرات بین یک تا سه میلیون دلار شامل 

معافیت 5۰ درصدی شود.

طیب نیا عضو شورای پول و اعتبار شد

ایسنا- بر اساس پیشنهاد رئیس کل بانک مرکزی و 
تایید رئیس جمهور، »علی طیب نیا« به عضویت شورای 

پول و اعتبار درآمد.

رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار مدال آوران بازی های پاراآسیایی جاکارتا ۲۰۱۸:

اگر از ظرفیت های ملی درست استفاده شود 
مشکلات اقتصادی حل خواهد شد

روحانی: آمریکایی ها فهمیدند نفت مان را می فروشیم
ایرنا - رئیس جمهور روز گذشته در جلسه هیئت دولت گفت: آمریکایی ها فهمیدند که ما نفت مان 
را می فروشیم و علامت بزرگ آن را در داخل کشور، وزارت نفت داد و به آمریکایی ها فهماند نفت مان 
را می فروشیم و آن ها هر کاری هم بکنند، آن قدر راه و مسیر برای فروش نفت داریم که تحریم آن ها 
بی اثر است. »روحانی« افزود: ممکن است مردم از مسئولان گلایه ای داشته باشند، اشکالی ندارد، 
با صدای رسا، گلایه  و نقدشان را باید بگویند؛ باید همدیگر را یاری و کمک کنیم اما این که در برابر 
یک زورگو در دنیا محکم و قاطع می ایستند و نشان می دهند که تحت تأثیر تبلیغات غلط آن ها قرار 
نمی گیرند، یک موفقیت و پیروزی بزرگ است. وی با تاکید بر این که اصل در دولت بر شایسته  
سالاری است و مسئله مذهب، اقوام، جنسیت و حزب و جناح نباید اصل باشد، ادامه داد: جوانان 
باید بیایند و مدیریت ها را بر عهده بگیرند و در هیئت وزیران هر کجا از نیروی جوان تر استفاده 

کردیم، نه تنها پشیمان نشدیم، بلکه راضی و خشنود هستیم.

ظریف به مجلس احضار شد

تسنيم- در پی اظهارات جنجالی ظریف درباره پولشویی در کشور و  ارائه ندادن مستندات، رئیس 
کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی از دعوت وی به این کمیسیون 

برای ارائه توضیحات خبر داد.

استعفای وزیر جنگ رژیم صهیونیستی 

ایسنا- در حالی که ابتدا خبرهای ضد و نقیضی از استعفای »آویگدور لیبرمن«، وزیر جنگ رژیم 
صهیونیستی منتشر شد، در نهایت این خبر تایید شد و دلیل آن هم مخالفت »لیبرمن« با آتش بس 

با طرف فلسطینی در غزه مطرح شده است.

قدردانی از تلاش های ایران برای حفظ برجام 

ایرنا- »هوا چون ایینگ« سخنگوی وزارت امور خارجه چین با اشاره به گزارش آژانس بین المللی 
انرژی اتمی مبنی بر »پایبندی ایران به برجام« تاکید کرد: چین از تلاش های ایران و آژانس بین 

المللی انرژی اتمی برای حفظ برجام قدردانی می کند.

جبهه مقاومت و انزوای تروریسم در سوریه

ایرنا- پیروزی های چشمگیر نیروهای جبهه مقاومت در سوریه و عراق تحول بزرگی در منطقه به 
وجود آورده است به گونه ای که این محور توانست تروریسم تحت حمایت آمریکا و غرب را در این 

مناطق شکست دهد.

انتصاب ۶ عضو هیئت عامل صندوق نوآوری و شکوفایی 

فارس- حجت الاسلام »روحانی« رئیس  جمهور در حکمی شش عضو هیئت عامل صندوق نوآوری 
و شکوفایی را منصوب کرد. 

کمال خرازی: اعتماد بین ایران و اروپا در حال خدشه دار شدن است

مهر- »کمال خرازی« رئیس شورای راهبردی روابط خارجی ایران با بیان این که مکانیزم هایی 
که اروپایی ها برای ادامه برجام طراحی کرده اند، هنوز اجرایی نشده و وقت به سرعت در حال 
گذر است، گفت: به نظر می رسد بر اثر تعللی که وجود دارد، اعتماد بین ایران و اروپا خدشه دار 
می شود، بنابراین ضروری است هر چه سریع تر اقدامات عملی خودشان را در قبال اجرای مفاد 

برجام نشان دهند.

توضیح سخنگوی وزارت خارجه درباره اظهارات ظریف

سخنگوی وزارت امور خارجه درباره بازتاب اظهارات وزیر امور خارجه در زمینه پولشویی که به 
واکنش مخالفان و موافقان در میان افکار عمومی و نخبگان کشور منجر شد، تصریح کرد: آن 
چه توسط دکتر »ظریف« درباره پولشویی بیان شد و بخشی از آن مورد بهره برداری های سوء و 
جناحی برخی افراد قرار گرفته است، تنها بیان صادقانه یکی از مشکلات و مسائل کشور است 
که پیش از این نیز بارها توسط بسیاری از مقامات عالی رتبه کشور در قوای سه گانه و در دولت 
های مختلف بیان شده و یافتن راه های قانونی برای مقابله با آن، همواره مورد تاکید نظام و 
ارکان عالی آن بوده است. به گزارش شبکه خبر، »بهرام قاسمی« افزود: سخنان وزیر امور 
خارجه در این باب نه ادعایی جدید و نه جنبه افشاگری داشته است، بلکه نگاهی واقع بینانه و 
آسیب شناسانه به یکی از آفات جانبی این پدیده یعنی استفاده برخی از منابع مالی نامشروع 

برای فضاسازی و فشار روانی در برابر اقدامات قانونی و تدابیر شفافیت ساز دولت است.

تعیین تکلیف معلمان مدارس غیر دولتی

فارس_ »زینی وند« رئیس سازمان مدارس غیر دولتی و مشارکت های مردمی درباره مشکلات 
معلمان مدارس غیر دولتی گفت: مؤسسان مدارس غیر دولتی موظف هستند بر اساس 

دستورالعمل حقوق و دستمزد وزارت کار، معلمان مدارس غیر دولتی را بیمه کنند. 
»ناصر سلیمان زاده« معاون اداره  کل امور اداری و تشکیلات وزارت آموزش و پرورش هم درباره 
درخواست معلمان مدارس غیر دولتی برای استخدام گفت: هیچ سابقه ای وجود نداشته است 
که کسی از مدارس غیر دولتی استخدام شود اما می توانند بیمه شان را ادامه دهند تا شرایط 

بازنشستگی برایشان فراهم شود.

رئیس کمیته امداد اعلام کرد:

جزئیات سبد حمایتی مددجویان امداد
رئیس کمیته امداد با اشاره به این که ۶۰۰ هزار خانوار جدید زیر پوشش قرار گرفته اند، 
گفت: دو میلیون و 7۰ هزار مددجو سبد کالا می گیرند که شامل پشت نوبتی ها هم می شود. 
به گزارش مهر، »پرویز فتاح« با بیان این که از دو روز گذشته توزیع این سبد کالا آغاز شده است 
و برخی نیز برای دریافت آن به فروشگاه ها مراجعه کرده اند، افزود: مددجویان می توانند با 
مراجعه به فروشگاه های رفاه، اتکا، افق کوروش، سپه و تعاونی های روستایی اقلامی را مانند 

گوشت، مرغ، روغن و حبوبات دریافت کنند.
 وی با اشاره به این که سقف زمانی برای ارائه این سبد مشخص نشده است، تصریح کرد: این 
مبلغ قابل وصول نیست و باید خرید شود و فقط سبد کالای حمایتی است که بیشتر به خوراکی 
تعلق می گیرد و دولت اعلام کرده است که تا پایان امسال طی چند نوبت، سبد حمایتی توزیع 
خواهد شد. به گفته وی، دولت برای بهزیستی و کمیته امداد سقفی قرار نداده است و ما 

می توانیم افراد جدیدی را که شناسایی می کنیم برای ماه آینده و مرحله بعدی اعلام کنیم.

 شنبه ۲۶ آبان، آخرین مهلت دستگاه ها برای اجرای 
قانون بازنشستگی

ایرنا- مهلت بازنشستگان مشمول قانون ممنوعیت به کارگیری بازنشستگان به گفته 
دادستان دیوان محاسبات و معاون قوانین مجلس شورای اسلامی شنبه آینده ۲۶ آبان 97 به 
پایان می رسد و از این رو اگر افراد مشمول این قانون در کار خود باشند با دستگاه ها برخورد 
قانونی می شود. »فیاض شجاعی« دادستان دیوان محاسبات روز گذشته اعلام کرد: مشمولان 
این قانون از شنبه مجاز به ادامه فعالیت در دستگاه های خود نیستند و اگر افرادی از مشمولان 

این قانون در کار خود باشند با آن ها اقدام قانونی انجام می شود. 
»حسین میرمحمد صادقی« معاون قوانین مجلس نیز گفت: مهلتی که در قانون ممنوعیت به 
کارگیری بازنشستگان برای ترک پست بازنشستگان مشمول این قانون در نظر گرفته عبارت 
است از »۶۰ روز از ابلاغ این قانون« و آنان که ۱5 آذر ماه را مهلت لازم الاجرا شدن این قانون 

حساب کرده اند برداشتی است که قانون آن را تایید نمی کند و خلاف قانون است.


